continental del Océano Pacífico de Guatemala, a una profundidad no mayor de ciento cincuenta (150) metros.

Las artes de pesca autorizadas y sus características para la Pesca Comercial de Camarones Costeros, según 
su división, son las siguientes:

a. Pesca Artesanal y de Pequeña Escala.

Red agallera: Con longitud no mayor de un mil doscientos (1,200) metros, medidos de punta a punta, caída no 
mayor de tres punto cinco (3.5) metros, luz de malla no menor de dos punto cinco (2.5) pulgadas, que 
equivalen a seis punto treinta y cinco (6.35) centímetros en toda su extensión. Para facilitar las operaciones de